MUNICIPIO DE TIZIMIN
ESTADO DE YUCATAN
Estado de Situacién Financiera

Al 3timar./2022

Fecha y{ 23/abr./2022

(Cifras en Pesos) hora de Impresién] 10:23 a, m,
2022 2021 2022 2021
ACTIVO PASIVO
_ACTIVO CIRCULANTE £38.213,630.90 34.501.840.02 __PASIVO CIRCULANTE $10,608.995.86 $8.113.662,30
Efectivo y Equivalentes $36,310,584.39 £2,674,576.89 Cuentas por Pagar a Corfo Plazo $10,.418,702.22 89,113,661.30
Bancos/Tesoratia $36,310,630.45 32.674.776.89  Senviclos Personales por Pagar a Corto Plazo $678,074,82 $356,036.80
Inversiones Temporales {Hasta 3 meses) $899,953,94 50.00  Proveedores por Pagar a Corto Plazo $2,566,914.82 $1.296 354,88
Derechos a Recibir Efective o Equivaientes $1,903,046.51 $1.677.061.13  Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo $168,935.88 $0.00
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo $1,800,856.21 $1.876.061,13  Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Pazo $778,72¢.88 $727 49482
Préstamos Otorgades a Corto Plazo $102,180,30 $1.000.00  Ofras Cuentas por Pagar a Corto Plazo $6,226.048,72 $6.732 875.00
Total de Activos Circulantes $38,213,630.90 $4,551,840.02 Otros Pasjyos a Corto Plaze $190,293.63 $0.00
_ACTIVO NO CIRCULANTE $35.033.875.76 34,129,786.88 Ingresos por Clas_'rﬁcar ) $190,293.63 $0.00
Blenes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $20,877,236,63 S20,877.236.63 Total de Pasivos Circulantes $10,608,995.85 $9.113,661.30
Terrenos $19,854,864,40 $10.854.554,40 _PASIYO NO CIRCULANTE $0.00 5600
Edificios no Habitacionales $1,022,372.23 §1.02237223
Blenes Mueblas $55,169,765.19 85405372660 Total del Pasivo

Mohbiliaric y Equipo de Administracion
Mobillatio y Equipe Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médlco y de Laboratorio
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPGRTE
Maquinaria, Ctros Equipes y Herramientas
Activos Bialogicos
Actives Intangibles
Software
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumiuiada de Blenes
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$25,642,785.51
$2,590,973.67
$1,782,679.18
$14,768,957.74
$10,344,059.09
$20,000.00
$246,120.00
$240,120,00
-$41,253,238.06
-$41,253,238.08
$35,033,875.76

$73,247,506.66 3

525.476.992.84
$2,580.320.55
$1.782,979.18
514,493 957,74
FRE09.476.57
$20.000.00
$240,130.60
$240,120,00
~$41,047,206.47
~541,041,206.43
$34,129,786.88

$38.681,626.90 |

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
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—HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADG
Resultados del Ejerciclo {Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
CIA EN A CION J

Total Hacienda Pablica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Piblica/Patrimonio

DIRECCKON DE FINANZAS
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$10,608,995.85 |

$9,113.661.30 1

50,00

562.638.510.81
$33,070,545.21
$29,567,965,60

$0.00

$62,638,510.81 I

50,00

329.567.965.80

$2.671.709.15
$26.896,256.45

0,00

$29,567,965,60 l

$73,247,506.66 I

$38,681,626.90 1
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MUNICIPIO DE TIZIMIN

ESTADO DE YUCATAN
Estado de Situacion Financiera
Al 31/mar.j2022 Fecha y | 23/abr./2022
(Cifras en Pesos) ’ hora de Impresién | 10:23a. m,
2022 2021
$0.00 5009
$0.00 $0.00.
$0.00 $0.00
$0,00 $0.00
$0.00 $0.00,
$0.00 $0.00
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MUNICIPIO DE TIZIMIN
ESTADO DE YUCATAN
Estado de Situacién Financiera

Al 31/mar./2022
{Cifras en Pesos)

2022 2021
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
—LEYDE INGRESQS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $298,716,448.00 $272,709,400.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $261,464,939.61 50.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $42,474,654.00 $2,756,808,00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $79,726,162.39 $269,972.794.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $79,726,162.39 $269,972,794.00
—PRESUPVESTO DE EGRESQS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $298,716,448.00 $272,709.400.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $293,588,458.50 50,00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $42,474,654,00 <$2,736,506.00
PRESUPUESYD DE EGRESOS COMPROMETIDO . $47,602,642.50 £269,972.794.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $47,602,642.50 $269.972,794.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $44,600,022.06 $268,260,714.40
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $44,599,968.06 $266,370,054.42
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S Estados_Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”,

JECRETARIC MUNICIPAL

Fecha y | 23/abr./2022
hora de Impresfon| 10:23 a. m.
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